



JUDGMENT UNDERSTANDING SOCIETY (JUS)

NOTICE

Date: 31.05.2024

This is to inform you that the Judgment Understanding Society of Law Centre-II, Faculty of Law, University of Delhi is conducting an event on the discussion of the following judgments by the guest speakers.

	<u>CASE NAME</u>	<u>PARTICULARS</u>
1.	Supriyo @ Supriya Chakraborty v UOI, 2023 INSC 920	Same-sex Marriage
2.	Satender Kumar Antil v. CBI & Anr, (2022) 10 SCC 51	Bail and Powers of the criminal Court
3.	Asma Lateef & Anr v. Shabbir Ahmed & Ors, 2024 INSC 36	Consequences of failure to file Written Statement
4.	Pankaj Bansal v. UOI, 2023 SCC OnLine SC 1244	Guidelines on arrest by ED, Section 19 of PMLA, and the requirements for bail

The event will be conducted in the Moot Court Hall, Law Centre-II, Faculty of Law, University of Delhi on 07.06.2024 from 12:30 p.m. to 2:30 p.m. Interested students can register their names for the event using the following Google Form link:

<https://forms.gle/gwT7EW8JmS286NV66>

The last date to fill the form is 06.06.2024 (Thursday) by 11:59 PM.

Sd/-

Patron-In-Chief: Prof. (Dr.) Anupam Jha

(Professor-In-Charge)

Teacher Convenor: Dr. Sumiti Ahuja



जजमेंट अंडरस्टैंडिंग सोसाइटी (JUS)

सूचना

दिनांक: 31.05.2024

आप सभी को ये सूचित किया जाता है की जजमेंट अंडरस्टैंडिंग सोसाइटी, विधि केंद्र - २, विधि संकाय, दिल्ली विश्वविद्यालय एक कार्यक्रम आयोजित कर रही है जिसमे अतिथि वक्ताओं द्वारा निम्नलिखित निर्णयों पर चर्चा की जाएगी।

	<u>निर्णय</u>	<u>विशिष्ट</u>
1.	सुप्रियो @ सुप्रिया चक्रवर्ती एवं अन्य बनाम भारत संघ 2023 INSC 920	समलैंगिक विवाह
2.	सतेंदर कुमार अंतिल बनाम केंद्रीय जांच ब्यूरो एवं अन्य (2022) 10 SCC 51	जमानत और दंड न्यायालय की शक्तियां
3.	आसमा लतीफ़ एवं अन्य बनाम शब्बीर अहमद एवं अन्य 2024 INSC 36	लिखित बयान दाखिल न करने के परिणाम
4.	पंकज बंसल बनाम भारत संघ एवं अन्य 2023 SCC OnLine SC 1244	ई. डी. द्वारा गिरफ्तारी पर दिशानिर्देश, पी.एम.एल.ए की धारा 19, और जमानत की आवश्यक शर्तें

कार्यकर्म दिनांक 07.06.2024 को समय 12:30 p.m. से 02:30 p.m. तक मूट कोर्ट हॉल, विधि केंद्र - २, विधि संकाय, दिल्ली विश्वविद्यालय में संचालित किया जायेगा। इच्छुक छात्र नीचे दिए गए लिंक के द्वारा फॉर्म भरकर कार्यक्रम के लिए अपने नाम रजिस्टर कर सकते हैं।

<https://forms.gle/gwT7EW8JmS286NV66>

फॉर्म भरने की आखरी तारीख 06.06.2024 (गुरुवार) रात 11:59 p.m. तक है।

(हस्ताक्षर)

**मुख्य संरक्षक: प्रोफ. (डॉ.) अनुपम झा
(प्रोफेसर प्रभारी)**

शिक्षक संयोजक: (डॉ.) सुमिति आहूजा